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RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso IQ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma. para maior transparência, as despesas exr.cutadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! -Contabilidade [9.25.25.856], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ill) 

ld:167C2E0F4147A917 
PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Jllllho 2022/BIMESTRE Maio - Jllllho 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

RECEITAS REAUZADAS (a) 

RECEITAS CORRENTES Q) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
IYI'U 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (II) 
OulnlS Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 

RECEITAS PRIMÁRIAS 

Transferências da LC 61 /1989 
Transfercncias do FUNDES 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (Ili) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) - 1 - li - UI 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Crédi10 (VI) 
Amortização de Empréstimos (Vil) 
AJienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (Vlll) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pcnnanentes (IX) 
OulnlS Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

OulnlS Receitas de Capital 
OulnlS Receitas de Capital Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (Xlf'{V-Vl-Vll-Vlll-IX-X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(Xll)-(IV+Xl) 

FONTE, SCP! -ContabiHdade (9.25.25.856], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

17.898.300,00 
692.640,00 

12.640,00 
315.000,00 
50.000,00 

303.000,00 
12.000,00 

757.000,00 
59.960,00 
46.660,00 
13.300,00 

15.862.450,00 
7.672.560,00 

806.400,00 
86.400,00 

1.600,00 
0,00 

480,00 
4.119.400,00 
3.175.610,00 

526.250,00 
5.000,00 

52 1.250,00 
t 7.846.640,00 
2.324.200,00 

99.000,00 
0,00 

40.000,00 
0,00 
0,00 

40.000,00 
2.135.200,00 
1.660.000,00 

475.200,00 
50.000,00 

0,00 
50.000,00 

2.225.200,00 

20.07 1.840,00 

Jan a Jun/2022 
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10.881.992,56 
373.832,72 

0,00 
123.296,76 
15.655,00 

220.684,41 
14.1%,55 

299.244,33 
24.101 ,58 
24.101 ,58 

0,00 
10.184.813,93 
4.823.019,04 

620.349,96 
94.473 ,88 

1.246,24 
0,00 

204,60 
2.570.096, 75 
2.075.423,46 

0,00 
0,00 
0,00 

10.857.890,98 
199.948,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

199.948,00 
0,00 

199.948,00 
0,00 
0,00 
0,00 

199.948,00 

11.057.838,98 
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RR.EO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
JW"Os e Encargos da Dívida (XIV) 
Outras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (Xm-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 
Investimentos 
Inversões Financeiras 
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 
Aquisição de Titulo de Capital já Integraliwlo(XVIII) 
Aquisição de Título de Crédito(XIX) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Dívida (XX) 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

DOTAÇÃO DESPESAS DESPESAS 
A TIJAIJZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS 

17.025.951 ,93 10.337.271 ,51 9.593.612,71 
8.184.012,7 1 5.001.202,40 4.936.952,28 

7.000,00 0,00 0,00 
8.834.939,22 5.336.069, 11 4.656.660,43 

17.018.951 ,93 10.337.271,5 1 9.593.612,71 
3.062.85 1,64 208.102,67 199.391,32 
2.933.602,62 157.309,70 148.598,35 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

129.249,02 50.792,97 50.792,97 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXl)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX) 2.933.602,62 157.309,70 148.598,35 
RESERVA DE CONTINGtNCIA (XXIQ 421.053,00 0,00 0,00 
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIIl)=(XV+XXl+XXII) 20.373.607,55 10.494.581,21 9.742.211,06 
RESULTADO PRIMÁRIO - Adma da Linha (XXIV) = ()ma - (XX!lla + XXU!b + XX!Uc)] 

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

DESPESAS 
PAGAS (a) 

8.800.248,66 
4.154.254, 73 

0,00 
4.645.993,93 
8.800.248,66 

199.391,32 
148.598,35 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

50.792,97 
148.598,35 

0,00 
8.948.847,01 

Jan a Jun/2022 
1 JUROS NOMINAIS 

VALOR INCORRIDO 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRÍAS ATIVOS (XXV) 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 
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RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR 

PROCESSADOS NÃO PROCESSADOS 

PAOOS (b) LIQUIDADOS PAGOS(c) 

486.988,71 46.025,37 46.025,37 
316.565,82 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
170.422,89 46.025,37 46.025,37 
486.988,71 46.025,37 46.025,37 

0,00 12.458,50 12.458,50 
0,00 12.458,50 12.458,50 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 12.458,50 12.458,50 
0,00 0,00 0,00 

486.988,71 58.483,87 58.483,87 
1.563.519,39 

VALOR CORRENTE 

0,00 

1 

0,00 
0,00 

1.563.519,39 

IMETA FISCAL PARA o RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE 1 
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LOO para o exercicio de referência 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.856], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

ABAIXO DA LINDA 

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 

D DA CONSOLIDADA (XXVIII) 
DEDUÇÕES (XXIX) 
Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 

(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 
Demais Haveres Financeiros 

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) • (XXVIII - XXIX) 

RESULTADO NOMINAL- Abaixo da Linha (XXXIl) • (XXXIa - XXXIb) 

Em ll/Dez/2021 (a) 

2.871.022,72 
128.444,95 

0,00 
284. 195,45 
572.796,84 

0,00 
128.444,95 

2.742.577,77 

SALDO 

AJUSTE METODOLÓGICO Jan • JUD/2022 

V ARIAÇÀO DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES$ (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 

V ARIAÇÁO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVQ 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha(XL) • XXXIX-(XXV • XXVI) 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

SALDO DE EXERctCIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados cm Exercícios An1criorcs - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Abertw'a e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

!ao a !111112022 (b) 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
446.791.063-87 624.503.953-34 

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADORCRC-Pl 10.707/0-6 

FONTE, SCP! - CcatabiHdade (9.25.25.856], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
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RS 1 

0,00 

2.823.599,74 
1.214.853,28 
1.086.408,33 
1.324.212,82 

85.808,13 
151.996,36 
128.444,95 

1.608.746,46 

1.133.831 ,31 

486.988,71 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

646.842,60 

646.842,60 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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